
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20 марта 2020 года № 154 

 

г. Холм 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 
контроле на территории Холмского муниципального района 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации отдельных нормативных правовых актов 

Администрации Холмского муниципального района, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Холмского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

21.01.2016 № 33, изложив пункт 2.4. раздела 2 в новой редакции: 

«2.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня: 

1. Начала осуществления товариществом собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным 

специализированным потребительским кооперативом деятельности по 

управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в 

орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 

осуществления указанной деятельности; 

2. Постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов 

социального использования первого наемного дома социального 

использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, 

деятельность которого подлежит проверке; 

3. Окончания проведения последней плановой проверки юридического 

лица, индивидуального предпринимателя; 

4. Установления или изменения нормативов потребления 

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)». 



2 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


